d.f 

1545 luglio 16 ,  Mantova. 

Il cardinale Ercole Gonzaga e la duchessa Margherita Paleologo Gonzaga, reg

genti lo stato. 
Concessione edilizia a favore di Giovanni Battista Cerutus. 

ASMN, A.G. ,  Decreti, lib. 42, c .  137r. 

Hercules et cetera. Exposuit nobis supplicationibus suis Ioannes Bapti
sta Cerutus, ducalis factor generalis, se superioribus diebus emisse a quon
dam magistro Bartholomeo de Bonvicino, tinctore, apothecam una� po
sitam penes pontem Sancti Iacobi, quam reparare denuo et amphorem 
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r�dder� non pretermittit ut in ea facilius aedificium quoddam, quod vulgo 
fllatonum nuncupatur, construi facere possit ad commodius artem seri
cam exercendo per unum ex eis filiis huiusmodi arti deditum, sed quem 
et pro maiori ipsius commodo et totius viae ornamento necessarium fo
ret, tamen apothecam illam versus pontem etendere (sic) ut illi penitus 
adhaereret, petiit ut sibi concedere velimus quod licite et impune possit 
�t valeat totum i� spatii brac�hiorum circiter quinque cum dimidio quo 
1psa apot�eca a d1cto ponte d1stat, ocçupare et S1Jper illud usque ad pon
ten: fabncare, nec non tantum aquae illius quae per alveum ipsum de
flmt extrahere quanta pro usu dicti aedifici opus fuerit. Nos vero qui 
predictum factorem ob eius diutinam in nos familiamque nostram servi
tut�I?

' 
ca��m. s�mper e� grat�m habuimus, habita prius relatione spec

tablhs Iuln . P1p1 romam.' 
fabncarum praefecti, cui ut de hac re cogno

s�eret, n�b1sque �uper lp.sa .r�ferret demandavimus, rettulitque supra
dicta nob1s exposlta, nulh v1cmorum damno cedere, sed potius viae de
cor� et ornan:ento, in remque fore exponentis tantam aquarum copiam 
a d1cto can�h extrahere .quanta pro usu dicti filatorii uti oportebit, eius 
prece:' adr:ut.�endas dux1mus. Atque ita tenore presentis decreti, vigore 
nost�l arb1tr�1 .absolutaeque potestatis quibus uti tutore publice fungi
mur m hac c1v1tate Mantuae, totoque eius dominio, ducatu et districtu, 
ex certa quoque nostri scientia et animo bene deliberato, predicto fac
tori pro se, filiis et haeredibus quibuscumque dederit, auctoritatem da
mus, concedimus et impartimur, quod libere, licite et absque ullo impe
dimento possit et valeat apothecam a se emptam tantum versus pontem 
extendere ut illi penitus coniungatur, totumque id spatii bracchiorum 
circiter �uinque cum dimidio occupare et super illud prout sibi videbi
tur fabnca:e, .n�c nor:.aquam a di�to canali extrahere atque ea uti, prout 
ad usum d1ct1 filatorn opus fuent; teneatur tamen eo fabrum aliquem 
artis peri�u� conducer� qui �ibi terminos constituat ibique fila dirigat, 
ne ob obhqmtatem locl ultenus apotheca ipsa quantum opus est exten
datur. ( . . .  ) .  Datum Mantuae, XVI iulii MDXLV. 
Nicola.us .Guarinus cancellarius, visa supplicatione opportune signata, 
subscnpslt . 
Hieronimus Lucensis. Carolus Malatesta. Nazarius Scopulus consilia
rius et auditor. Sabinus.